



SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br



A
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
 PROCESSO Nº 005/2021-SRP
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 DATA DE ABERTURA: 19/02/2021
 HORARIO DE ABERTURA: 09:00HS
 REF. PROPOSTA DE PREÇOS.

PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ: 23.535.727/0001.79 Insc. Estadual: 06.090.335-0 Insc. Municipal: 00000004712
 Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL - CE CEP: 62.030-000
 FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
 Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS E DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

LOTE 01 - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	FARMACE	4.200	R\$ 0,90	R\$ 3.780,00	noventa centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
2	Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido	Comprimido	GLOBO	400	R\$ 0,04	R\$ 16,00	quatro centavos	dezesseis reais
3	Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	CRISTALIA	2.400	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00	três reais	sete mil, duzentos e sessenta e seis reais
4	Adenosina 6mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	HIPOLABOR	120	R\$ 14,80	R\$ 1.776,00	quatorze reais e oitenta centavos	um mil, setecentos e setenta e seis reais



5	Água para injeção 10mL - ampola	Ampola	FRESENIUS	9.600	R\$	0,40	R\$	3.840,00	quarenta centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	Água para injeção 500mL - frasco	Unidade	FARMACE	400	R\$	3,27	R\$	1.308,00	três reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e oito reais
7	Amicacina 50mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	CRISTALIA	200	R\$	3,42	R\$	684,00	três reais e quarenta e dois centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
8	Aminofilina 24mg/mL - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	FARMACE	500	R\$	1,72	R\$	860,00	um real e setenta e dois centavos	oitocentos e sessenta reais
9	Amiodarona 50mg/mL - solução injetável - ampola 3mL	Ampola	HIPOLABOR	240	R\$	9,31	R\$	2.234,40	nove reais e trinta e um centavos	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
10	Ampicilina 1000mg - pó para injeção - frasco ampola	Frasco ampola	BLAU	500	R\$	4,50	R\$	2.250,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
11	Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	100	R\$	4,15	R\$	415,00	quatro reais e quinze centavos	quatrocentos e quinze reais
12	Atenolol 50mg - comprimido	Comprimido	PRATI	1.440	R\$	0,06	R\$	86,40	seis centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
13	Atropina 0,25mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	FARMACE	800	R\$	1,29	R\$	1.032,00	um real e vinte e nove centavos	um mil e trinta e dois reais
14	Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600 mg acompanhado de 1 frasco com 9 mL de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco	Unidade	PRATI	240	R\$	13,65	R\$	3.276,00	treze reais e sessenta e cinco centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais
15	Azitromicina 500mg - comprimido	Comprimido	PHARLAB	4.000	R\$	2,40	R\$	9.600,00	dois reais e quarenta centavos	nove mil, seiscentos reais
16	Benzilpenicilina benzatrina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	3.000	R\$	13,29	R\$	39.870,00	treze reais e vinte e nove centavos	trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais
17	Benzilpenicilina benzatrina 600.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	600	R\$	13,20	R\$	7.920,00	treze reais e vinte centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
18	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	800	R\$	4,89	R\$	3.912,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	três mil, novecentos e doze reais
19	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI - pó para suspensão injetável	Frasco ampola	BLAU	100	R\$	7,20	R\$	720,00	sete reais e vinte centavos	setecentos e vinte reais
20	Besilato de anlodipino 5mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,06	R\$	86,40	seis centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	Besilato de atracúrio 10mg/mL - solução injetável - ampola 2,5mL	Ampola	CRISTALIA	40	R\$	17,77	R\$	710,80	dezoisete reais e setenta e sete centavos	setecentos e dez reais e oitenta centavos
22	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL 8,4% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	SAMTEC	500	R\$	1,15	R\$	575,00	um real e quinze centavos	quinhentos e setenta e cinco reais
23	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) - solução inalante - frasco 20mL	Unidade	HIPOLABOR	600	R\$	1,65	R\$	990,00	um real e sessenta e cinco centavos	novecentos e noventa e cinco reais



24	Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	HIPOLABOR	10.800	R\$ 0,50	R\$ 5.400,00	cinquenta centavos	cinco mil, quatrocentos reais
25	Bupivacaína cloridrato 5mg/mL (0,5%) + glicose 80mg/mL (8%) solução injetável amp 4mL	Ampola	HYPOFARMA	1.200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00	quatro reais e vinte centavos	cinco mil e quarenta reais
26	Captopril 25mg - comprimido	Comprimido	MULTILAB	10.800	R\$ 0,04	R\$ 432,00	quatro centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
27	Carvão vegetal ativado em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg. ANVISA: Isento (Uso oral - hospitalar)	Unidade	SYNTH	8	R\$ 52,50	R\$ 420,00	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
28	Cefalexina 500mg - cápsula ou comprimido	Comprimido	TEUTO	1.000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	quarenta e nove centavos	quatrocentos e noventa reais
29	Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Frasco ampola	ABL	6.000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	cinco reais e cinquenta centavos	trinta e três mil reais
30	Cefazolina sódica 1g pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola	Ampola	ABL	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00	dezoito reais	doze mil, seiscentos reais
31	Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	11.000	R\$ 10,23	R\$ 112.530,00	dez reais e vinte e três centavos	cento e doze mil, quinhentos e trinta reais
32	Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	480	R\$ 13,57	R\$ 6.513,60	treze reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos
33	Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco-ampola	Frasco ampola	TEUTO	480	R\$ 9,75	R\$ 4.680,00	nove reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 274.247,60		duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos

LOTE 03 - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
65	Escopolamina 20mg/5mL + dipirona 2500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL (BUSCOPAM COMPOSTO)	Ampola	FARMACE	14.400	R\$ 3,45	R\$ 9.680,00	três reais e quarenta e cinco centavos	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
66	Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL (BUSCOPAM SIMPLES)	Ampola	FARMACE	2.400	R\$ 1,42	R\$ 3.408,00	um real e quarenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e oito reais
67	Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20mL	Unidade	FARMACE	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	oito reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
68	Espironolactona 25mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$ 0,30	R\$ 432,00	trinta centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
69	Etilefrina cloridrato 10mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	UNIAO	600	R\$ 2,14	R\$ 1.284,00	dois reais e quatorze centavos	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais
70	Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco 20mL	Unidade	FARMACE	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00	cinco reais e noventa e dois centavos	um mil, setecentos e sessenta e seis reais



71	Furosemida 10mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	TEUTO	4.000	R\$	0,75	R\$	3.000,00	setenta e cinco centavos	três mil reais
72	Furosemida 40mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,16	R\$	230,40	dezesseis centavos	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
73	Gentamicina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	NOVAFARMA	400	R\$	1,12	R\$	448,00	um real e doze centavos	quatrocentos e quarenta e oito reais
74	Gentamicina 80mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	SANTISA	800	R\$	1,20	R\$	960,00	um real e vinte centavos	novecentos e sessenta reais
75	Glibendâzima 5mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.440	R\$	0,07	R\$	100,80	sete centavos	cem reais e oitenta centavos
76	Glicerina 12% - solução uso retal - ampola 500mL	Ampola	FARMACE	960	R\$	7,80	R\$	7.488,00	sete reais e oitenta centavos	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
77	Glicose 25% (250 mg/mL) - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	FARMACE	4.000	R\$	0,45	R\$	1.800,00	quarenta e cinco centavos	um mil, oitocentos reais
78	Glicose 50% (500 mg/mL) - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	SAMTEC	7.200	R\$	0,63	R\$	4.536,00	sessenta e três centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
79	Gluconato de cálcio 10% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	ISOFARMIA	600	R\$	4,48	R\$	2.688,00	quatro reais e quarenta e oito centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
80	Heparina sódica 5.000UI/0,25mL - solução injetável SC - ampola 0,25mL	Ampola	BLAU	2.400	R\$	30,35	R\$	72.840,00	trinta reais e trinta e cinco centavos	setenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
81	Heparina sódica 000UI/mL - solução injetável - frasco-ampola 51mL	Frasco ampola	BLAU	200	R\$	39,00	R\$	7.800,00	trinta e nove reais	sete mil, oitocentos reais
82	Hidralazina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL	Ampola	CRISTALIA	1.440	R\$	8,55	R\$	12.312,00	oito reais e cinquenta e cinco centavos	doze mil, trezentos e doze reais
83	Hidroclorotiazida 25mg - comprimido	Comprimido	MEDQUIMICA	1.920	R\$	0,07	R\$	134,40	sete centavos	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
84	Hidrocortisona 100mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	10.800	R\$	1,80	R\$	19.440,00	um real e oitenta centavos	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
85	Hidrocortisona 500mg - pó para solução injetável	Frasco ampola	BLAU	7.200	R\$	7,50	R\$	54.000,00	sete reais e cinquenta centavos	cinquenta e quatro mil reais
86	Lactulose 667mg/mL - xarope - frasco de 200 mL + copo medida	Unidade	NATULAB	480	R\$	13,32	R\$	6.393,60	treze reais e trinta e dois centavos	seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
87	Levofloxacino 50.0mg comprimido	Comprimido	CRISTALIA	720	R\$	1,12	R\$	806,40	um real e doze centavos	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
88	Levofloxacino 5mg/mL - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100mL	Unidade	CRISTALIA	720	R\$	11,00	R\$	7.920,00	onze reais	sete mil, novecentos e vinte reais
89	Levofloxacino 750mg comprimido	Comprimido	CRISTALIA	1.000	R\$	1,23	R\$	1.230,00	um real e vinte e três centavos	um mil, duzentos e trinta reais
90	Lidocaina + epinefrina 2% + 1.200.000 - solução injetável - frasco 20mL	Frasco ampola	HIPOLABOR	100	R\$	4,80	R\$	480,00	quatro reais e oitenta centavos	quatrocentos e oitenta reais
91	Lidocaina + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2mL - PESADA (para raquiainestesia) - estopo esterilizado	Ampola	HIPOLABOR	400	R\$	7,35	R\$	2.940,00	sete reais e trinta e cinco centavos	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
92	Lidocaina 100mg/mL - solução tópica - Frasco Spray 50mL	Unidade	HIPOLABOR	30	R\$	30,00	R\$	900,00	trinta reais	trinta reais



 Prefeitura Municipal de Tamboré
 Comissão de Licitação
 FLS 04 de 27



 Prefeitura Municipal de Tamboré
 Comissão de Licitação
 FLS 04 de 27



 Prefeitura Municipal de Tamboré
 Comissão de Licitação
 FLS 04 de 27

93	Lidocaína 2% - solução injetável - sem vasoconstritor - frasco 20ml	Frasco ampola	HIPOLABOR	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	dois reais e vinte centavos	três mil, trezentos reais
94	Lidocaína 2% gel - bisnaga 30g	Unidade	HIPOLABOR	360	R\$ 3,88	R\$ 1.396,80	três reais e oitenta e oito centavos	um mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
95	Losartana potássica 50mg - comprimido	Comprimido	PRATI	4.000	R\$ 0,15	R\$ 600,00	quinze centavos	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
						R\$ 272.799,40		duzentos e setenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos



LOTE 04 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
96	Manitol 20% - solução injetável - ampola 250ml	Ampola	FARMACE	240	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e sessenta reais	
97	Metildopa 250mg - comprimido	Comprimido	VALFARMA	720	R\$ 0,82	R\$ 590,40	oitenta e dois centavos	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos	
98	Metilergometrina maleato 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	UNIAO	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00	dois reais e vinte e cinco centavos	seiscentos e setenta e cinco reais	
99	Metoclopramida 5 mg/mL - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	MARIOL	11.000	R\$ 0,35	R\$ 3.850,00	trinta e cinco centavos	três mil, oitocentos e cinquenta reais	
100	Metronidazol 5mg/mL (0,5%) - solução injetável - ampola 100ml	Ampola	PRATI	1.440	R\$ 4,77	R\$ 6.868,80	quatro reais e setenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
101	Nitroglicerina 5mg/mL inj ampola 10ml	Ampola	SOLUMED	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	quarenta e cinco reais	um mil, oitocentos reais	
102	Nitroprussiato de sódio 50mg inj frasco-ampola	Frasco ampola	HYPOFARMA	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	dezoito reais	setecentos e vinte reais	
103	Norepinefrina 2mg/mL - solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	300	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00	quinze reais e três centavos	quatro mil, quinhentos e nove reais	
104	Oxitocina 5UI/mL - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	UNIAO QUIMICA	1.600	R\$ 1,60	R\$ 2.560,00	um real e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais	
105	Óleo mineral puro - frasco 100ml	Unidade	FARMAX	240	R\$ 3,12	R\$ 748,80	três reais e doze centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
106	Omeprazol 40mg - pó liofilo para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	1.200	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00	vinte e um reais	vinte e cinco mil, duzentos reais	
107	Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola	Frasco ampola	BLAU	16.000	R\$ 2,70	R\$ 43.200,00	dois reais e setenta centavos	quarenta e três mil, duzentos reais	
108	Paracetamol 500mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	1.440	R\$ 0,07	R\$ 100,80	sete centavos	cem reais e oitenta centavos	
109	Piracetam 200mg/mL - solução injetável - ampola 5ml	Ampola	SANOFI	360	R\$ 3,37	R\$ 1.213,20	três reais e trinta e sete centavos	um mil, duzentos e treze reais e vinte centavos	
110	Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável	Ampola	SIGMA	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	novecentos reais	
111	Prednisona 20mg - comprimido	Comprimido	VITAMEDIC	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	trinta centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta reais	
112	Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2ml	Ampola	SANVAL	2.200	R\$ 2,47	R\$ 5.434,00	dois reais e quarenta e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos	



113	Prometazina 25mg - comprimido	Comprimido	TEUTO	600	R\$	0,22	R\$	132,00	vinte e dois centavos	cento e trinta e dois reais
114	Propranolol 40mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	1.440	R\$	0,12	R\$	172,80	doze centavos	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
115	Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL	Ampola	CRISTALIA	60	R\$	4,05	R\$	243,00	quatro reais e cinco centavos	duzentos e quarenta e três reais e dois centavos
116	Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL	Ampola	FARMACE	2.400	R\$	0,93	R\$	2.232,00	noventa e três centavos	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
117	Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g	Envelope	NATULAB	1.000	R\$	0,82	R\$	820,00	oitenta e dois centavos	oitocentos e vinte reais
118	Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida	Unidade	MEDQUIMICA	30	R\$	9,75	R\$	292,50	noventa e sete centavos e cinco centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
119	Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL	Unidade	HIPOLABOR	1.500	R\$	0,97	R\$	1.455,00	noventa e sete centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
120	Soro fisiológico 0,9% - 100mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL)	Ampola	FARMACE	14.400	R\$	1,78	R\$	25.632,00	um real e setenta e oito centavos	vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais
121	Soro fisiológico 0,9% - 250mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250mL)	Ampola	FRESENIUS	1.157	R\$	2,83	R\$	3.274,31	dois reais e oitenta e três centavos	três mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e um centavos
122	Soro fisiológico 0,9% - 500mL (Cloro de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	21.600	R\$	3,22	R\$	69.552,00	três reais e vinte e dois centavos	sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
123	Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL - solução injetável - ampola 500mL)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	3,63	R\$	39.204,00	três reais e sessenta e três centavos	trinta e nove mil, duzentos e quatro reais
124	Soro glicosado 5% - 500mL (Glicose 5% 50 mg/mL - solução injetável - frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	7.200	R\$	3,63	R\$	26.136,00	três reais e sessenta e três centavos	vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais
125	Soro ringer-lactato - 500mL (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500mL)	Ampola	FRESENIUS	10.800	R\$	1,89	R\$	20.412,00	um real e oitenta e nove centavos	vinte mil, quatrocentos e doze reais
126	Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g	Unidade	PRATI	240	R\$	4,48	R\$	1.075,20	quatro reais e quarenta e oito centavos	um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
127	Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g	Unidade	PRATI	400	R\$	46,35	R\$	18.540,00	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
128	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL	Ampola	ARISTON	1.440	R\$	5,50	R\$	7.920,00	cinco reais e cinquenta centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
129	Sulfato ferroso 40mg - comprimido	Comprimido	NATULAB	3.600	R\$	0,06	R\$	216,00	seis centavos	duzentos e dezesseis reais
130	Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável	Ampola	BLAU	120	R\$	24,40	R\$	2.928,00	vinte e quatro reais e quarenta centavos	dois mil, novecentos e vinte e quatro reais
131	Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga 60g	Unidade	FARMAX	360	R\$	5,50	R\$	1.980,00	cinco reais e cinquenta centavos	um mil, novecentos e oitenta e cinco reais
132	Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável	Ampola	PRATI	60	R\$	14,85	R\$	891,00	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e um reais



133	Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL	Ampola	CRISTALIA	1.500	R\$	3,31	R\$	4.965,00	três reais e trinta e um centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE										
					R\$		R\$	328.002,81		trezentos e vinte e oito mil e dois reais e oitenta e um centavos



LOTE 12 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Alprazolam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$	69,60	vinte e nove centavos	sessenta e nove reais e sessenta centavos
2	Alprazolam 1 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$	81,60	trinta e quatro centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos
3	Alprazolam 2 mg - comprimido	Comprimido	E M S	240	R\$	165,60	sessenta e nove centavos	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
4	Biperideno 5 mg/mL solução injetável - ampola de 1 ml.	Ampola	CRISTALIA	100	R\$	632,00	seis reais e trinta e dois centavos	seiscentos e trinta e dois reais
5	Bromazepam 3mg comp	Comprimido	NEO QUIMICA	120	R\$	27,60	vinte e três centavos	vinte e sete reais e sessenta centavos
6	Bupropiona 150mg comp	Comprimido	LEGRAND	120	R\$	255,60	dois reais e treze centavos	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
7	Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral - frasco de 100 ml + seringa dosadora.	Unidade	UNIAO	10	R\$	289,80	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
8	Carbamazepina 200 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO	120	R\$	49,20	quarenta e um centavos	quarenta e nove reais e vinte centavos
9	Carbonato de lítio 300 mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	120	R\$	40,80	trinta e quatro centavos	quarenta reais e oitenta centavos
10	Cetamina 50mg/ml sol inj fco-amp 10mL	Unidade	SOBRAL	50	R\$	8.303,00	cento e sessenta e seis reais e seis centavos	oito mil, trezentos e três reais
11	Citalopram 20 mg comp	Comprimido	ZYDUS	120	R\$	43,20	trinta e seis centavos	quarenta e três reais e vinte centavos
12	Clonazepam 0,5 mg - comprimido	Comprimido	GEOLAB	120	R\$	13,20	onze centavos	treze reais e vinte centavos
13	Clonazepam 2 mg - comprimido	Comprimido	E M S	120	R\$	15,60	treze centavos	quinze reais e sessenta centavos
14	Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral	Unidade	TEUTO	6	R\$	41,40	seis reais e noventa centavos	quarenta e um reais e quarenta centavos
15	Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido	Comprimido	NEO QUIMICA	240	R\$	55,20	vinte e três centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
16	Cloridrato de biperideno 2 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	74,40	sessenta e dois centavos	setenta e quatro reais e quarenta centavos
17	Cloridrato de clomipramina 10 mg - comprimido	Comprimido	GERMED	60	R\$	67,20	um real e doze centavos	sessenta e sete reais e doze centavos
18	Cloridrato de clomipramina 25 mg - comprimido	Comprimido	GERMED	60	R\$	130,80	dois reais e dezoito centavos	cento e trinta e dois reais e dezoito centavos



19	Cloridrato de clorpromazina 100 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	120	R\$	0,46	R\$	55,20	quarenta e seis centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
20	Cloridrato de clorpromazina 25 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	120	R\$	0,34	R\$	40,80	trinta e quatro centavos	quarenta reais e oitenta centavos
21	Cloridrato de clorpromazina 40mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	6	R\$	14,95	R\$	89,70	quatorze reais e noventa e cinco centavos	oitenta e nove reais e setenta centavos
22	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/mL solução injetável - ampola de 5 ml.	Ampola	HYPOFARMA	400	R\$	2,53	R\$	1.012,00	dois reais e cinquenta e três centavos	um mil e doze reais
23	Cloridrato de fluoxetina 20 mg - cápsula ou comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	120	R\$	0,18	R\$	21,60	dezoito centavos	vinte e um reais e sessenta centavos
24	Cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml - solução injetável - ampola 1ml	Ampola	HIPOLABOR	40	R\$	17,71	R\$	708,40	dezesete reais e setenta e um centavos	setecentos e oito reais e quarenta centavos
25	Cloridrato de nortriptilina 25 mg - cápsula	Cápsula	RAMBAXY	120	R\$	0,92	R\$	110,40	noventa e dois centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
26	Codeína 30mg + diclofenaco 50mg comp	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	2,71	R\$	325,20	dois reais e setenta e um centavos	trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
27	Codeína 30mg + paracetamol 500mg comp	Comprimido	GEOLAB	240	R\$	1,03	R\$	247,20	um real e três centavos	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
28	Codeína fosfato 30mg comp	Comprimido	CRISTALIA	240	R\$	2,07	R\$	496,80	dois reais e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
29	Diazepam 10 mg - comprimido	Comprimido	SANTISA	800	R\$	0,23	R\$	184,00	vinte e três centavos	cento e oitenta e quatro reais e setecentos e noventa e dois reais
30	Diazepam 5 mg - comprimido	Comprimido	SANTISA	7.200	R\$	0,11	R\$	792,00	onze centavos	setecentos e noventa e dois reais
31	Diazepam 5 mg/ml - solução injetável - ampola de 2 ml.	Ampola	HIPOLABOR	2.200	R\$	1,61	R\$	3.542,00	um real e sessenta e um centavos	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais
32	Dissulfiram 250mg comp	Comprimido	SANOFI	240	R\$	1,03	R\$	247,20	um real e três centavos	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
33	Fenitoína sódica 100 mg - comprimido	Comprimido	HIPOLABOR	180	R\$	0,27	R\$	48,60	vinte e sete centavos	quarenta e oito reais e sessenta centavos
34	Fenitoína sódica 50 mg/ml - solução injetável - ampola de 5 ml.	Ampola	CRISTALIA	400	R\$	7,13	R\$	2.852,00	sete reais e treze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
35	Fenobarbital 100 mg - comprimido	Comprimido	UNIAO QUIMICA	180	R\$	0,25	R\$	45,00	vinte e cinco centavos	quarenta e cinco reais
36	Fenobarbital 200mg/mL sol inj ampola 1mL	Ampola	CRISTALIA	120	R\$	5,06	R\$	607,20	cinco reais e seis centavos	seiscentos e sete reais e vinte centavos
37	Fenobarbital 40 mg/ml - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	12	R\$	9,20	R\$	110,40	nove reais e vinte centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
38	Fentanila citrato 50mcg/mL sol inj amp 10ml	Ampola	HIPOLABOR	400	R\$	31,05	R\$	12.420,00	trinta e um reais e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e vinte reais
39	Flumazenil 0,1mg/mL sol inj amp 5ml	Ampola	TEUTO	40	R\$	34,50	R\$	1.380,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e oitenta reais
40	Gabapentina 300 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	120	R\$	1,26	R\$	151,20	um real e vinte e seis centavos	vinte centavos
41	Haloperidol 1 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	0,32	R\$	38,40	trinta e dois centavos	trinta e dois centavos



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

42	Haloperidol 2 mg/mL - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	CRISTALIA	12	R\$	8,05	R\$	96,60	oito reais e cinco centavos	noventa e seis reais e sessenta centavos
43	Haloperidol 5 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	360	R\$	0,46	R\$	165,60	quarenta e seis centavos	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
44	Haloperidol 5 mg/mL - solução injetável - ampola de 1 ml.	Ampola	HYPOFARMA	600	R\$	2,18	R\$	1.308,00	dois reais e dezoito centavos	um mil, trezentos e oito reais e seis centavos
45	Isoflurano solução para inalação fco 100mL	Unidade	BIOCHIMICO	24	R\$	149,50	R\$	3.588,00	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
46	Levomepromazina 100 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	1,84	R\$	220,80	um real e oitenta e quatro centavos	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
47	Levomepromazina 25 mg - comprimido	Comprimido	CRISTALIA	120	R\$	1,03	R\$	123,60	um real e três centavos	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
48	Levomepromazina 25mg/5ml sol inj amp 5mL	Ampola	SANOFI	40	R\$	25,30	R\$	1.012,00	vinte e cinco reais e trinta centavos	um mil e doze reais
49	Levomepromazina 4% sol oral gotas fco 20mL	Unidade	SANOFI	6	R\$	32,20	R\$	193,20	trinta e dois reais e vinte centavos	cento e noventa e três reais e vinte centavos
50	Lorazepam 1mg comp	Comprimido	TEUTO	80	R\$	0,25	R\$	20,00	vinte e cinco centavos	vinte reais
51	Midazolam 15mg/3ml sol inj amp 3mL	Ampola	HIPOLABOR	720	R\$	17,25	R\$	12.420,00	dezesete reais e vinte e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e vinte reais
52	Mirtazapina 30mg comprimido revestido	Comprimido	AUROBINDO	60	R\$	2,07	R\$	124,20	dois reais e sete centavos	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
53	Misoprostol 200mcg comp vaginal	Comprimido	HEBRON	100	R\$	172,50	R\$	17.250,00	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
54	Misoprostol 25mcg comp vaginal	Comprimido	HEBRON	100	R\$	31,97	R\$	3.197,00	trinta e um reais e noventa e sete centavos	três mil, cento e noventa e sete reais
55	Morfina sulfato 0,2mg/mL sol inj amp 1mL em estojos esterilizados	Ampola	CRISTALIA	400	R\$	8,16	R\$	3.264,00	oito reais e dezesseis centavos	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
56	Morfina sulfato 10mg comp	Comprimido	CRISTALIA	240	R\$	1,38	R\$	331,20	um real e trinta e oito centavos	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
57	Morfina sulfato 10mg/mL sol inj amp 1mL	Ampola	CRISTALIA	1600	R\$	8,16	R\$	13.056,00	oito reais e dezesseis centavos	treze mil e cinquenta e seis reais
58	Neostigmina 0,5mg/mL sol inj amp 1mL	Ampola	UNIAO QUIMICA	40	R\$	2,00	R\$	80,00	dois real	oitenta reais
59	Paroxetina 20 mg - comprimido	Comprimido	LEGRAND	240	R\$	0,46	R\$	110,40	quarenta e seis centavos	cento e dez reais e quarenta centavos
60	Periciazina 4% - solução oral - frasco de 20 ml.	Unidade	SANOFI	6	R\$	39,10	R\$	234,60	trinta e nove reais e dez centavos	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
61	Petidina 50mg/mL sol inj amp 2mL	Ampola	UNIAO QUIMICA	600	R\$	5,52	R\$	3.312,00	cinco reais e cinquenta e dois centavos	três mil, trezentos e doze reais
62	Propofol 1% - emulsão injetável - fco-amp 20mL	Frasco-ampola	BIOCHIMICO	40	R\$	42,09	R\$	1.683,60	quarenta e dois reais e nove centavos	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
63	Risperidona 1 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	240	R\$	0,34	R\$	81,60	trinta e quatro centavos	oitenta e um reais e sessenta centavos
64	Risperidona 1 mg/ml - solução oral	Unidade	PRATI	12	R\$	29,90	R\$	358,80	vinte e nove reais e noventa centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos

Prefeitura Municipal de Tamboril
FLS
 DE LICITACAO

DE MEDICAMENTOS ENCLLI
FLS. 09 de 22
 Rubrica
 DOCUMENTOS E PROPOSTAS DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Tamboril
348
 DE LICITACAO

65	Risperidona 3 mg - comprimido	Comprimido	PRATI	240	R\$	0,57	R\$	136,80	cinquenta e sete centavos	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
66	Sertralina 50 mg - comprimido	Comprimido	AUROBINDO	120	R\$	0,32	R\$	38,40	trinta e dois centavos	trinta e oito reais e quarenta centavos
67	Tetracaina 1% + Fenilefrina 0,1% sol oftálmica estéril fco 10mL (Colírio anestésico)	Unidade	ALCON	12	R\$	19,55	R\$	234,60	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
68	Tramadol 100mg - cápsula	Cápsula	UNIAO QUIMICA	240	R\$	2,07	R\$	496,80	dois reais e sete centavos	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
69	Tramadol 100mg/mL - solução injetável - amp 1mL	Ampola	UNIAO QUIMICA	3.600	R\$	2,39	R\$	8.604,00	dois reais e trinta e nove centavos	oito mil, seiscentos e quatro reais
70	Tramadol 50mg - cápsula	Cápsula	UNIAO QUIMICA	240	R\$	1,84	R\$	441,60	um real e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
71	Valproato de sódio ou ácido valproico 288 mg (equivalente a 250 mg ácido valproico) - comprimido	Comprimido	ABBOTT	100	R\$	1,74	R\$	174,00	um real e setenta e quatro centavos	cento e setenta e quatro reais
72	Valproato de sódio ou ácido valproico 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg ácido valproico/mL) - xarope - frasco de 100 ml + corio medida.	Unidade	ABBOTT	10	R\$	36,80	R\$	368,00	trinta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e sessenta e oito reais
73	Valproato de sódio ou ácido valproico 576 mg (equivalente a 500 mg ácido valproico) - comprimido	Comprimido	ABBOTT	100	R\$	2,66	R\$	266,00	dois reais e sessenta e seis centavos	duzentos e sessenta e seis reais
74	Zolpidem 10 comprimido	Comprimido	ZYDUS	60	R\$	1,15	R\$	69,00	um real e quinze centavos	sessenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE										
R\$ 108.941,50										

LOTE 13 - MEDICAMENTOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	THEOTO	400	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00	três reais e cinquenta e dois centavos	um mil, quatrocentos e oito reais		



2	Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MAXI CONFORT	400	R\$	7,95	R\$	3.180,00	sete reais e noventa e cinco centavos	três mil, cento e oitenta reais
3	Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000ml	Unidade	FARMAX	400	R\$	5,85	R\$	2.340,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais
4	Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	PROCARE	400	R\$	6,90	R\$	2.760,00	seis reais e noventa centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	PROCARE	400	R\$	6,90	R\$	2.760,00	seis reais e noventa centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
6	Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	PROCARE	400	R\$	6,90	R\$	2.760,00	seis reais e noventa centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
7	Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).	Unidade	PROCARE	400	R\$	6,90	R\$	2.760,00	seis reais e noventa centavos	dois mil, setecentos e sessenta reais
8	Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	400	R\$	8,25	R\$	3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais



9	Agulha descartável para punção Nº 40 x 12 , cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais
10	Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5 , cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais
11	Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5 , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais
12	Agulha descartável para punção Nº 25 x 8 , luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais
13	Álcool etílico 70% em gel , desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	FORTSAN	400	R\$ 13,12	R\$ 5.248,00	treze reais e doze centavos	três mil, trezentos e quatro reais



14	Álcool etílico 70% , desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	ITAJA	400	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00	cinco reais e dezessete centavos	dois mil e sessenta e oito reais
15	Álcool etílico absoluto . Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	ITAJA	400	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	seis reais e sessenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
16	Algodão hidrófilo , 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	NEVOA	400	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00	doze reais e trinta centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais
17	Algodão ortopédico , 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.	Pacote	CREMER	400	R\$ 12,36	R\$ 4.944,00	doze reais e trinta e seis centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais
18	Almotolia opaca 250ml de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	PROLAB	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	dois reais e setenta centavos	um mil e oitenta reais
19	Almotolia transparente 250ml de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.	Unidade	PROLAB	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	dois reais e setenta centavos	um mil e oitenta reais
20	Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	FOYOMED	400	R\$ 172,50	R\$ 69.000,00	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	sessenta e nove mil reais
21	Ambu infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	FOYOMED	400	R\$ 113,75	R\$ 45.500,00	cento e treze reais e setenta e cinco centavos	quarenta e cinco mil, quinhentos reais
22	Ambu neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão	Unidade	FOYOMED	400	R\$ 113,75	R\$ 45.500,00	cento e treze reais e setenta e cinco centavos	quarenta e cinco mil, quinhentos reais
23	Atadura de crepe 10cm , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1,80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	AMERICA	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	dois mil e cem reais



24	Atadura de crepe 20cm , não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	AMERICA	400	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	oito reais e vinte e cinco centavos	três mil, trezentos reais
25	Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue-zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.	Caixa	AMERICA	400	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00	doze reais e setenta e cinco centavos	cinco mil e cem reais
26	Avental uso hospitalar , confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 40 g/m2, manga longa, punho em lãstex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho: único (aproximadamente 1,20 x 1,40 ft). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.	Pacote	DESCARPACK	400	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	quinze mil reais
27	Bolsa de ostomia , drenável, c/ Barreira sintética e placa de hidrocólóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca , com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.	Unidade	MARK MED	400	R\$ 15,75	R\$ 6.300,00	quinze reais e setenta e cinco centavos	seis mil, trezentos reais
28	Bolsa p/ gelo	Unidade	SOPRANO	400	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	quinze mil reais
29	Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade e película antialérgica) p/ct c/10 unidades	Pacote	MARK MED	400	R\$ 5,92	R\$ 2.368,00	cinco reais e noventa e dois centavos	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
30	Bolsa térmica , borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).	Unidade	TERMMO	400	R\$ 13,92	R\$ 5.568,00	treze reais e noventa e dois centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 271.184,00	duzentos e setenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO
LOTE 14 - MEDICAMENTOS							

31	Cânula de Guedel N° 0 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
32	Cânula de Guedel N° 01 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
33	Cânula de Guedel N° 02 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
34	Cânula de Guedel N° 03 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
35	Cânula de Guedel N° 04 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
36	Cânula de Guedel N° 05 , em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.	Unidade	GOODCOME	12	R\$	3,82	R\$	45,84	três reais e oitenta e dois centavos	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
37	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	800	R\$	0,97	R\$	776,00	noventa e sete centavos	setecentos e setenta e seis reais
38	Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	2.880	R\$	0,97	R\$	2.793,60	noventa e sete centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos



39	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	2.880	R\$	0,97	R\$	2.793,60	noventa e sete centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
40	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	500	R\$	0,97	R\$	485,00	noventa e sete centavos	quatrocentos e oitenta e cinco reais
41	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	7.200	R\$	0,97	R\$	6.984,00	noventa e sete centavos	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
42	Cateter intravascular periférico sobre agulha Nº 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.	Unidade	TOP MED	7.200	R\$	0,97	R\$	6.984,00	noventa e sete centavos	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
43	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR	Unidade	MEDSONDA	7.200	R\$	1,08	R\$	7.776,00	um real e oito centavos	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
44	Cinta tirante aranha para prancha de resgate	Unidade	MEDIX	4	R\$	165,00	R\$	660,00	cento e sessenta e cinco reais	seiscentos e sessenta reais
45	Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.	Unidade	WILTEX	500	R\$	0,75	R\$	375,00	setenta e cinco centavos	setecentos e cinquenta reais
46	Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical	Unidade	PERFIMED	6	R\$	28,50	R\$	171,00	vinte e oito reais e cinco centavos	cento e setenta e seis reais



47	Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL-Ambu Medical	Unidade	PERFIMED	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00	vinete e oito reais e cinquenta centavos	cento e quatorze reais				
48	Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.	Unidade	BIOFLORENCE	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00	cento e sessenta e cinco reais	três mil, trezentos reais				
49	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	DESCARBOX	720	R\$ 9,15	R\$ 6.588,00	noventa e cinco reais e quinze centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais				
50	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	MEDSONDA	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00	um real e sessenta e cinco centavos	cento e noventa e oito reais				
51	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.	Unidade	MEDSONDA	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00	um real e sessenta e cinco centavos	cento e noventa e oito reais				
52	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.	Unidade	MEDSONDA	720	R\$ 3,75	R\$ 2.700,00	três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, setecentos reais				



53	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml	Unidade	MEDSONDA	1440	R\$	0,82	R\$	1.180,80	oitenta e dois centavos	um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
54	Compressa cirúrgica, tipo campo operatório , não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm . Pacote com 50 unidades.	Pacote	BIOTEXTIL	48	R\$	67,50	R\$	3.240,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
55	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm² , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras , alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento . Pacotes com 500 unidades.	Pacote	BIOTEXTIL	4.500	R\$	9,27	R\$	41.715,00	nove reais e vinte e sete centavos	quarenta e um mil, setecentos e quinze reais
56	Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L	Unidade	RIOQUIMICA	8	R\$	40,10	R\$	324,00	quarenta reais e cinquenta centavos	trezentos e vinte e quatro reais
57	Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	VICPHARMA	30	R\$	29,25	R\$	877,50	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
58	Dreno de Penrose Nº 1 , sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	WILTEX	120	R\$	1,70	R\$	216,00	um real e oitenta centavos	duzentos e dezesseis reais
59	Dreno de Penrose Nº 2 , sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	WILTEX	120	R\$	1,80	R\$	216,00	um real e oitenta centavos	duzentos e dezesseis reais
60	Dreno de Penrose Nº 3 , sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	WILTEX	120	R\$	1,80	R\$	216,00	um real e oitenta centavos	duzentos e dezesseis reais



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.

VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 91.156,54						noventa e um mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
---------------------	--	---------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 17 - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
119	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.	Unidade	CIEX	360	R\$ 4,36	R\$ 1.569,60	quatro reais e trinta e seis centavos	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
120	Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso miú, poroso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 m.n x 10 m.	Unidade	CIEX	480	R\$ 4,38	R\$ 2.102,40	quatro reais e trinta e oito centavos	dois mil, cento e dois reais e quarenta centavos
121	Fixador p/ raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L	Unidade	D P C	16	R\$ 265,65	R\$ 4.250,40	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos
122	Formpl 10% - frasco 1000ml	Unidade	RIOQUIMICA	40	R\$ 15,75	R\$ 630,00	quinze reais e setenta e cinco centavos	seiscentos e trinta reais
123	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multijustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.	Pacote	MAXI CONFORT	360	R\$ 9,75	R\$ 3.510,00	nove reais e setenta e cinco centavos	três mil, quinhentos e dez reais
124	Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	PROLAB	3.600	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00	cinquenta e dois centavos	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
125	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml	Unidade	WILTEX	60	R\$ 1,27	R\$ 76,20	um real e vinte e sete centavos	setenta e seis reais e vinte centavos
126	Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.	Unidade	BIOTEXTIL	1440	R\$ 24,00	R\$ 34.560,00	vinte e quatro reais	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais



[Handwritten signatures in blue ink]



127	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoaérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.	Unidade	FORTSAN	48	R\$	28,50	R\$	1.368,00	vinte e oito reais e cinquenta centavos	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
128	Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L	Unidade	MEDQUIMICA	24	R\$	72,00	R\$	1.728,00	setenta e dois reais	um mil, setecentos e vinte e oito reais
129	Imobilizador de cabeça ADULTO Head block	Unidade	MEDIX	4	R\$	210,00	R\$	840,00	duzentos e dez reais	oitocentos e quarenta reais
130	Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (≥ 100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais e filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) e resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.	Caixa	MAQUIRA	4	R\$	43,50	R\$	174,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos	cento e setenta e quatro reais
131	Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizador penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.	Caixa	RIOQUIMICA	24	R\$	100,50	R\$	2.412,00	cem reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e doze reais





132	Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aféris imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Referência que acompanhe o manual de instrução e possibilitretrainamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnandovapor saturado sobre pressão entre 134 e 137º por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.	Caixa	RIOQUIMICA	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	noventa reais	um mil e oitenta reais
133	Infusor 02 vias com clamp (Multivia)	Unidade	WILTEX	7.200	R\$ 1,05	R\$ 7.560,00	um real e cinco centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
134	Iodopoliviona degermante 10% (Solução de PVP 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativo - Frasco 1000ml	Unidade	MEDQUIMICA	192	R\$ 22,50	R\$ 4.320,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
135	Iodopoliviona tópico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - solução aquosa - Frasco 100ml	Unidade	MEDQUIMICA	240	R\$ 25,50	R\$ 6.120,00	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	seis mil, cento e vinte reais
136	Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	NS	80	R\$ 11,25	R\$ 900,00	onze reais e vinte e cinco centavos	novecientos reais
137	Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil . Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	NS	80	R\$ 11,25	R\$ 900,00	onze reais e vinte e cinco centavos	novecientos reais



(Handwritten scribbles)

(Handwritten scribble)

138	Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
139	Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	80	R\$	33,00	R\$	2.640,00	trinta e três reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
140	Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
141	Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	4	R\$	33,00	R\$	132,00	trinta e três reais	cento e trinta e dois reais
142	Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
143	Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	SOLIDOR	12	R\$	33,00	R\$	396,00	trinta e três reais	trezentos e noventa e seis reais
144	Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.	Unidade	ROCHE	14.400	R\$	0,43	R\$	6.192,00	quarenta e três centavos	seis mil, cento e noventa e dois reais



145	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	2.000	R\$	1,72	R\$	3.440,00	um real e setenta e dois centavos	três mil, quatrocentos e quarenta reais
146	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	4.800	R\$	1,72	R\$	8.256,00	um real e setenta e dois centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
147	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	4.800	R\$	1,72	R\$	8.256,00	um real e setenta e dois centavos	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
148	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)	Pares	DESCARPACK	200	R\$	1,72	R\$	344,00	um real e setenta e dois centavos	trezentos e quarenta e quatro reais



Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the top of the page.

149	Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	20	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
150	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	20	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
151	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	2.880	R\$ 127,50	R\$ 367.200,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	trezentos e sessenta e sete mil, duzentos reais
152	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	DESCARPACK	2.880	R\$ 76,88	R\$ 221.414,00	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
153	Malha tubular 10cm x 15m	Rolo	NEVE	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50	doze reais e setenta e cinco centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
154	Malha tubular 8cm x 15m	Rolo	NEVE	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	nove reais	duzentos e setenta reais e oitenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 701.183,50		

LOTE 18 - MEDICAMENTOS



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
155	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	2.880	R\$ 33,00	R\$ 95.040,00	trinta e três reais	noventa e cinco mil e quarenta reais
156	Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)	Unidade	FOYOMED	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	trinta reais	seiscentos reais
157	Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)	Unidade	FOYOMED	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	trinta reais	seiscentos reais
158	Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	FOYOMED	24	R\$ 9,37	R\$ 224,88	nove reais e trinta e sete centavos	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
159	Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).	Kit	FOYOMED	24	R\$ 9,37	R\$ 224,88	nove reais e trinta e sete centavos	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
160	Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	24	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00	sessenta e três reais	um mil, quinhentos e doze reais
161	Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	24	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00	sessenta e três reais	um mil, quinhentos e doze reais
162	Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	24	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00	sessenta e três reais	um mil, quinhentos e doze reais
163	Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	24	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00	sessenta e três reais	um mil, quinhentos e doze reais
164	Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	48	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00	sessenta e três reais	três mil e vinte e quatro reais
165	Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	48	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00	sessenta e três reais	três mil e vinte e quatro reais
166	Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)	Unidade	FOYOMED	48	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00	sessenta e três reais	três mil e vinte e quatro reais
167	Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	Unidade	TOP MED	2.880	R\$ 12,75	R\$ 36.720,00	doze reais e setenta e cinco centavos	trinta e seis mil, setecentos e vinte reais
168	Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto código	Unidade	G-TECH	8	R\$ 82,50	R\$ 660,00	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	seiscentos e sessenta reais



169	Monitorar de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche	Unidade	ROCHE	8	R\$	90,00	R\$	720,00	noventa reais	setecentos e vinte reais
170	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	IMPORTEC	300	R\$	18,00	R\$	5.400,00	dezoito reais	cinco mil, quatrocentos reais
171	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	DESCARBOX	48	R\$	180,00	R\$	8.640,00	cento e oitenta reais	oito mil, seiscentos e quarenta reais
172	Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Caixa	DESCARBOX	12	R\$	397,50	R\$	4.770,00	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e setenta reais
173	Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.	Caixa	PLUMAX	48	R\$	237,00	R\$	11.376,00	duzentos e trinta e sete reais	onze mil, trezentos e setenta e seis reais
174	Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30mm, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.	Unidade	MEDIX	192	R\$	28,20	R\$	5.414,40	vinje e oito reais e vinte centavos	cinco mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
175	Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30mm, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.	Unidade	MEDIX	144	R\$	10,84	R\$	1.560,96	dez, reais e oitenta e quatro centavos	um mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
176	Pás Adesivas Eletrodo Descartável ADULTO para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	Unidade	CMD	48	R\$	255,00	R\$	12.240,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	doze mil, duzentos e quarenta reais
177	Pás Adesivas Eletrodo Descartável INFANTIL para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO)	Unidade	CMD	48	R\$	255,00	R\$	12.240,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	doze mil, duzentos e quarenta reais
178	Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex	Unidade	MEDIX	48	R\$	3,03	R\$	145,44	três reais e três centavos	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
179	Prancha de imobilização em polietileno	Unidade	ROMED	4	R\$	592,50	R\$	2.370,00	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	dois mil, trezentos e setenta e dois reais
180	Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal	Unidade	BLOWTEX	2.400	R\$	0,34	R\$	816,00	oitocentos e trinta e quatro centavos	oitocentos e dez e seis reais



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.

181	Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem	Unidade	SHILD	720	R\$ 10,00	R\$ 7.200,00	dez reais	sete mil, duzentos reais
182	Pulseira para identificação de recém-nascido	Unidade	WILTEX	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	setenta e cinco centavos	trezentos e setenta e cinco reais
183	Revelador p/ raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L	Unidade	D P C	48	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00	cento e oitenta e cinco reais	oito mil, oitocentos e oitenta reais
184	Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	FORTSAN	240	R\$ 7,92	R\$ 1.900,80	sete reais e noventa e dois centavos	um mil, novecentos reais e oitenta centavos
185	Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	Pacote	DESCARPACK	480	R\$ 19,35	R\$ 9.288,00	dezenove reais e trinta e cinco centavos	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 242.526,36		duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.290.041,71	dois mil, dois, duzentos e noventa mil e quarenta e um reais e setenta e um centavos
-------------------------	------------------	--

validade da proposta: 75 (setenta e cinco) dias
 PRAZO DE ENTREGA : conforme termo do edital

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO	
NOME: MIGUEL FROTA VIÑAS	RG Nº 20.0303102746-1
CARGO/FUNÇÃO: TITULAR	CPF: 324.073.433-87
FONE: (88) 36111441 / 3611.2354	

ATENDEREMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA- ANEXO I, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

SOBRAL-CE, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

MIGUEL FROTA VIÑAS

**SANTA CRUZ DIST. DE
 MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 23.535.727/0001-79
 AV. JOHN SANFORD, 345 - ALTO DO CRISTO
 CEP: 62.022-305 - SOBRAL - CE



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.